2024年５月 13日

各 位

     会 社 名   日本ドライケミカル株式会社

代表者名   代表取締役社長  亀井 正文

（コード番号：1909 東証スタンダード）

問合せ先   企画・IR部長   矢尾 拓麻

TEL. 03-5815-5050

剰余金の配当（増配及び特別配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年３月 31日を基準日とする剰余金の配当について、2024年６

月 25日開催予定の第 72回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2023年５月 11日公表）

前期実績

（2023年３月期）

基準日 2024年３月 31日 同左 2023年３月 31日

１株当たり配当金

35 円 00 銭

（普通配当 28 円 00 銭）

（特別配当 ７ 円 00 銭）

20 円 00 銭

（普通配当 20 円 00 銭）

25 円 50 銭

（普通配当 22 円 50 銭）

（特別配当 ３ 円 00 銭）

配当金総額 234,539 千円 － 175,979 千円

効力発生日 2024年６月 26日 － 2023年６月 26日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、経営成績の向上及び経営基盤の強化を図りつつ、安定した株主配当を継続して実施すること

を配当政策の基本方針としております。普通配当につきましては、当該方針に基づき、１株当たり８円

の増配を実施いたします。

また、本日付で公表しております2024年３月期の連結業績において、創業以来の最高益を達成いたし

ました。これもひとえに、株主の皆様、お取引先様のご支援の賜物と心より感謝申しあげます。

つきましては、株主の皆様のご支援に対し感謝の意を表するため、１株当たり７円の特別配当を実施

することといたしました。

この結果、2024年３月期の期末配当金につきましては、１株当たり35 円 00 銭となる予定です。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり年間配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

当期実績

15 円 00 銭

（普通配当 15円 00 銭）

35 円 00 銭

（普通配当 28 円 00 銭）

（特別配当 ７ 円 00 銭）

50 円 00 銭

（普通配当 43 円 00 銭）

（特別配当 ７ 円 00 銭）

前期実績

（2023年３月期）

12 円 50 銭

（普通配当 12 円 50 銭）

25 円 50 銭

（普通配当 22 円 50 銭）

（特別配当 ３ 円 00 銭）

38 円 00 銭

（普通配当 35 円 00 銭）

（特別配当 ３ 円 00 銭）

以上